

16 NIEDZIELA ZWYKŁA – 17 VII 1994

## Miłość nauczająca

*Ujrzał wielki tłum i zdjęła Go wielka litość nad nimi; byli bowiem jak owce nie mające pasterza. I zaczął ich nauczać.*

Bóg jest Miłością. Tę znaną nam wszystkim od dzieciństwa prawdę trzeba ciągle na nowo odkrywać. Dzięki temu bowiem wzrasta nasza miłość ku Bogu, a także uświadamiamy sobie, że tą miłością chrześcijanin powinien się zawsze i ze wszystkimi dzielić. Szkoda tylko, że nie zawsze potrafimy sobie odpowiedzieć na to z pozoru proste pytanie: na czym ta miłość – zwłaszcza między luźmi – ma polegać? Skoro chrześcijaninem nie można być inaczej, jak tylko kochając, pytanie to staje się ciągle aktualne, a odpowiedź na nie bardzo istotna dla naszego życia.

Bóg jest w swojej miłości nieskończony, bo sam jest Miłością. Tę miłość nam ciągle na nowo objawia, ułatwiając nam odpowiedź na to ważne pytanie: jak kochać? Dziś Chrystus objawia się nam – nie pierwszy raz zresztą – jako dobry pasterz. Ciekawa rzecz: widząc tłum ludzi schodzących się do Niego – *byli bowiem jak owce nie mające pasterza* – nie tylko lituje się nad nim, ale zaczyna ich nauczać. Uznaje, że tego najbardziej potrzebują. Potrzebują Jego słowa, które jest żywe i skuteczne, zdolne przemieniać świat i człowieka. Jego nauki potrzebują bardziej niż chleba, choć i tę potrzebę głodu materialnego potrafi zaspokoić.

Owce, które nie mają pasterza, błakają się, mogą się pogubić, są narazone na niebezpieczeństwo stania się łupem drapieżników. Całe stado jest wtedy zagrożone. Ludzie, którzy żyją bez celu, którym zakwestionowano już prawie wszystkie tzw. autorytety ośmieszając ludzi, czyniąc ich bohaterami kabaretów, znajdują się rzeczywiście w sytuacji nie do pozazdroszczenia. Nie bardzo wiedzą komu wierzyć, kogo słuchać, za kim iść. Także przyszłość staje się coraz bardziej niepewna. A przecież teraz miało być już podobno lepiej. Dlatego czują się zagrożeni rosnącym niepokojem, niepewnością, stając bezradni wobec zagrożeń, dlatego chyba coraz bardziej są agresywni, coraz bardziej nieufni. Także młode pokolenie – chyba zgodnie z założeniami niektórych systemów – pada ofiarą walki o władzę i ośmieszania autorytetów: okazuje się, że nie musi być wcale tak, że „gdzie dwóch się bije, tam trzeci korzysta”. W tym wypadku ofiarą „wojny autorytetów”, czy „wojny o autorytet” padają na razie zdezorientowani młodzi ludzie. Karmieni strawą poglądów według zasady: „róbta co chceta”, wszystko wolno, co tylko nie szkodzi drugiemu, tracą sens życia, stają się ludźmi słabymi, nie potrafiącymi stawiać czoła problemom codziennego życia. Dlatego stają się agresywni lub uciekają w nałogi, które są wynikiem ich słabości.

Chrystus widząc tę trudną, po ludzku beznadziejną sytuację, nie przestaje kochać człowieka. Kocha go ciągle tak samo. Mimo, że jest przez wielu programowo odrzucany, dalej – rzecz by można: z uporem – naucza ludzi, wiedząc, że prawda wyzwala, że na fałszu i modnych teoriach nie zbuduje się trwałego gmachu życia osobistego i społecznego. Dlatego bardzo mocna wydaje się przestroga, którą kieruje Bóg w dzisiejszym czytaniu: *Biada pasterzom, którzy prowadzą do zguby i rozpraszają owce mojego pastwiska*. Wielu jest takich pasterzy. Ponoszą oni tym większą odpowiedzialność za stan zamieszania, im bardziej świadomie to czynią. Jest to nie tylko przestroga skierowana do tych, którzy powołani są do głoszenia prawdy Bożej, ale także do tych, którzy pełnią różnorakie funkcje kierownicze i sprawują rządy. Mówi im Bóg: *Oto Ja się zatroszczę o nieprawość waszych uczynków*.

Mówi także: *Ja sam zbiorę resztę swego stada (...), ustanowię nad nimi pasterzy, by je paśli*. Chrystus objawia swą miłość ku nam także poprzez to, że ciągle posyła nam pasterzy, którzy mają nam głosić prawdę, głosić Jego, który jest Prawdą, głosić Jego – nie swoją prywatną naukę. Przyjmujmy zatem pasterzy, których Bóg ustanawia i do nas posyła. Przyjmujmy z wiarą naukę, którą w imieniu Boga nam głoszą.

To Chrystus jednoczy ludzkość. Jednoczy człowieka z samym sobą, jednoczy rodziny, jednoczy narody i społeczeństwa. Trzeba nam na nowo, naprawdę Jemu zaufać i Jemu uwierzyć. Bardziej Jemu niż ludziom i wątpliwym pasterzom, którzy nie jednoczą (bo wbrew Chrystusowi i bez Niego naprawdę jednoczyć nie są zdolni). Bóg mógłby zaspokoić wszystkie nasze potrzeby materialne, bo pokazał, że jest zdolny to uczynić, kiedy nakarmił rzesze ludzi. Jednak uważa, że nauczanie i przyjmowanie Jego nauki, więcej – kierowanie się nią w życiu, jest o wiele ważniejsze i skuteczniejsze. Nie można żyć w zakłamaniu. Dlatego ciągle musimy ufać, że nauka Chrystusa przemieni świat, że ludzie zaczną bardziej wsłuchiwać się w Jego głos, jako Tego, który jest dobrym pasterzem jednoczącym ludzi. Musimy też czynić wszystko, aby najpierw samemu w ten głos dobrego pasterza się wsłuchać i według

tego słowa układać swoje życie. Kochać zatem – to być dobrym pasterzem w swoim środowisku, człowiekiem, który jednoczy, wnosi pokój, który głosi prawdę i kieruje się nią w swoim życiu. Jest to niewątpliwie wezwanie, jakie kieruje do nas dziś Bóg: wezwanie do apostołstwa w imię miłości.

*ks. Marek Korgul*